
-- 

 平成 28 年 11 月吉日 

 

新刊発売について 

 

謹啓 晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げ

ます。平素より格別なるご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、このたび、ダイヤモンド社から著書『ずるい勉強法』を出版する運びとなりました。 

 

昨年 9 月に出版致しました『ずるい暗記術』（ダイヤモンド社）は、国内では 5 万部を

突破し、日本だけではなく、韓国及び台湾、中国（予定）でも翻訳版が出版されました。

本書はその『ずるい』シリーズの第二弾であり、「エリートを出し抜くたった１つの方

法」を副題とし、社会においてラクしながらも結果を出すための方法について執筆しま

した。 

 

私自身、かつては何をやっても全く結果を出すことができない子どもでした。その私が、

現在では、弁護士になり、会社や都内でも有数の法律事務所の経営をしながらも、メデ

ィアに出演し、ドラマの脚本作りや法律監修をし、複数の本の執筆までしております。 

 

私がこのように活躍できているのは、今までやってきた勉強法を捨て、新しい勉強法を

常に編み出し続けたからだといえます。つまり、プライドを捨て、勉強法を変えたとき

から、私の人生が変わったということです。 

 

前作『ずるい暗記術』では、試験にラクして合格する方法について執筆しました。しか

し、当然のことながら、試験に合格するだけでは、社会で活躍することはできません。

試験は単なる通過点にしか過ぎません。そして、ひとたび社会にでれば、ライバルは同

世代だけではなく、社会に出ている全ての世代がライバルになります。 

 

そのなかで、効率的かつ圧倒的な結果を出すためには、どうしたらいいのかを示すのが

本書の狙いです。本書は、天才でも秀才でもない平凡である私が、どのような人も真似

することができ、さらにエリートを出し抜き、ラクしながらも社会で結果を出せるノウ

ハウを詰め込んだ本となります。 

 

本書は、勉強をしている全ての世代が対象となっている本です。一人でも多くの方が、

本書をお読み頂き、「アリでもキリギリスでもなくバッタ」になって頂ければ、嬉しく

思います。 

 

ぜひ、お読みいただき、もし良ければ、ご紹介・ご推薦いただければ幸いです。今後とも

よろしくお願いいたします。                  

                                      敬白 

 

                                       佐藤大和 


